2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КАЛЫК ИЛЫШЫМ

ВИЯˆДЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	П Р И К А З
от  «  31 »  мая  2018 г. №  195

Об утверждении порядка
признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании, определения индивидуальной потребности в социальных услугах, составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг
В соответствии со статьями статей 15 и 16 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства  Республики Марий Эл от 20 июня 2014 г. № 314 «Вопросы Министерства социального развития Республике Марий Эл»                                  п р и к а з ы в а ю:
1. Возложить функции по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании, определению индивидуальной потребности в социальных услугах, составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг на государственные казенные учреждения Республики Марий Эл - центры предоставления мер социальной поддержки населению в городах и районах Республики Марий Эл (далее  - центры социальной поддержки).

2. Утвердить Порядок признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, определения индивидуальной потребности в социальных услугах, составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг.
3. Определить, что сведения по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании, определению индивидуальной потребности в социальных услугах и разработки индивидуальных программ предоставления социальных услуг носят конфиденциальный характер и подлежат использованию в соответствии                           с Федеральным законом от 27  июля 2016 г. «О персональных данных».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                       на заместителя министра Солдатова Д.А.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

                                                                     О.В. Федорова

Согласовано:

начальник отдела  правовой  и кадровой работы                                                                Е.А.Серяков

начальник отдела  организации социального обслуживания граждан                             М.В.Сафронова

начальник отдела по защите прав семьи, материнства и детства                                     Ю.Н.Скулкина